

СОГЛАСОВАНО

УТВЕРЖДАЮ

« \_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ Г.

« \_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ Г.

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ****«Ремонт внутренней отделки помещений 1 этажа в МУК****Сметная стоимость работ:** \_\_\_\_\_ 2 965 739,92 Руб.**Трудоемкость работ:** \_\_\_\_\_ 5 725,51 Чел.час.

№ п/п	Обоснование цен	Наименование работ и затрат	Кол-во	ЦЕНА ЕДИНИЦЫ		ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ			затр.тр.раб.	
				всего	экс.маш.	всего	зарплата	экс.маш.	затр.тр.маш.	
				зарплата	ЗП маш			ЗП маш	единич	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

**Отделка**

1 61-2- 1	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню известковым раствором площадью отдельных мест до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	0,754 100 м2	4928,06 3407,51	22,47 13,51	3715,75	2569,26	16,94 10,19	203,07 0,67	153,11 0,51
2 999-9900	Строительный мусор	2,54852 т	0,00		0,00				
3 61-1- 9	Сплошное выравнивание штукатурки внутриздания (однослойная штукатурка) сухой растворной смесью (типа <Ветонит>) толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями стен	3,597 100 м2	1904,01 1366,04	46,45 37,55	6848,73	4913,65	167,08 135,07	73,80 0,46	265,46 1,65
4 (101-9541)	Ветонит	3,45312 т	(28069,50)		(96927,35)				
5 15-02-005- 1	Высококачественная штукатурка декоративным раствором по камню: стен гладких (пом. 18 - только актовый зал, 17, 13, 5, 15, гардероб, фасад сцены)	7,54 100 м2	6334,97 4301,31	158,15 84,10	47765,68	32431,88	1192,45 634,11	228,91 4,17	1726,01 31,44
6 15-04-005- 1	Окраска поливинилацетатными вододисперсионными и составами простая по штукатурке и сборным конструкциям, подготовленным под окраску: стен (по декор. штукатурке)	7,54 100 м2	1169,47 356,12	9,49 2,44	8817,79	2685,14	71,55 18,40	20,95 0,14	157,95 1,02
7 15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовкой	11,8 100 м2	167,47 164,87	1,64 0,57	1976,15	1945,47	19,35 6,73	9,04 0,03	106,66 0,35

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		глубокого проникновения за 1 раз стен	покрыти я							
8 (101-9732)		Грунтовка	0,1534 т	(79574,00)		(12206,65)				
9 10-01-089-1 (прим)		Антисептирование водными растворами: стен (пом. 18)	0,15 100 м2	400,79 143,23	13,36 2,97	60,11	21,48	2,00 0,45	8,64 0,15	1,30 0,02
10 62-16-6		Окрашивание водоэмульсионным и составами поверхно стей стен, ранее окрашенных водоэмульсионной краской с расчисткой старой краски более 35% (пом. 18 только сцена)	1,63 100 м2	1795,20 484,26	7,85 3,09	2926,18	789,34	12,80 5,04	29,60 0,16	48,25 0,26
11 62-16-9		Окрашивание водоэмульсионным и составами поверхно стей стен, ранее окрашенных масляной краской с расчисткой старой краски более 35% (пом. 16,14,3,4, лестница, туалеты верх)	2,32 100 м2	1865,38 554,44	7,85 3,09	4327,68	1286,30	18,21 7,17	33,89 0,16	78,62 0,37
12 15-04-005-1		Окраска поливинилацетатны ми водоэмульсионным и составами простая по штукатурке и сборным конструкциям, подготовленным под окраску: стен (выход из акт. зала)	0,31 100 м2	1169,47 356,12	9,49 2,44	362,54	110,40	2,94 0,76	20,95 0,14	6,49 0,04
13 62-41-1 (прим)		Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок с земли и лесов (пом. 5,13)	1,68 100 м2	307,22 307,22	0,00 0,00	516,13	516,13	0,00 0,00	20,80 0,00	34,94 0,00
14 63-10-1 (прим)		Разборка облицовки из гипсокартонных листов стен и перегородок (фасад сцены демонтаж ДСП)	0,22 100 м2	126,30 119,59	6,71 4,03	27,79	26,31	1,48 0,89	7,31 0,20	1,61 0,04
15 10-01-053-1		Установка каркаса из брусев	0,2 1 м3	3257,41 1085,87	50,26 10,76	651,48	217,17	10,05 2,15	58,66 0,52	11,73 0,10
16 15-01-049-1		Облицовка стен по готовому каркасу щитами-картинами из древесно-стружечных плит: покрытых эмалями (фасад сцены обшивка фанерой)	0,22 100 м2	1549,81 1230,37	153,84 38,73	340,95	270,68	33,84 8,52	69,83 2,13	15,36 0,47
17 (102-0268)		Фанера бакелизированная марки ФБС, толщиной 14-18 мм	0,3157 м3	(58742,95)		(18545,15)				
18 20-02-002-1		Установка решеток жалюзийных площадью в свету: до 0,5 м2 (на решетка	19 1	41,55 34,25	3,14 0,27	789,45	650,75	59,66 5,13	2,01 0,02	38,28 0,28

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		радиаторы и фасад сцены)								
19	(цена поставщ ика)	Решетки жалюзийные	19 шт	(508,47)		(9660,93)				
20	63-10- 1 (прим)	Разборка облицовки из панелей ПВХ стен и перегородок (пом. 13)	0,89 100 м2	126,30 119,59	6,71 4,03	112,41	106,44	5,97 3,59	7,31 0,20	6,51 0,18
21	63-7- 5	Разборка облицовки стен из керамическихглазур ованных плиток (туалеты и подсоб. помещение)	0,7 100 м2	1217,87 1105,58	112,29 37,88	852,51	773,91	78,60 26,52	74,30 1,99	52,01 1,39
22	15-01- 019- 1	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плинтусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на цементном растворе по: кирпичу и бетону	0,7 100 м2 повехно сти облицов ки	6436,35 5474,74	46,30 26,00	4505,45	3832,32	32,41 18,20	314,64 1,29	220,25 0,90
23	(101- 9049)	Плитки рядовые	70 м2	(432,82)		(30297,40)				
24	10-04- 010-3	Устройство перегородок в жилых зданиях на однорядном металлическом каркасе с двухсторонней обшивкой гипсокартонными листами или гипсоволокнистыми плитами в: один слой с изоляцией (гардероб в коридоре)	0,27 100 м2	12590,63 6002,37	226,05 48,52	3399,47	1620,64	61,03 13,10	348,97 2,37	94,22 0,64
25	(101- 0741)	Листы гипсокартонные для перегородок толщиной 12 мм	56,7 м2	(91,20)		(5171,04)				
26	10-04- 012-3	Оформление (обделка) дверных проемов в перегородках с каркасом общественных зданий (проемы в гардероб)	0,02 100 шт	5144,52 1851,75	15,92 2,14	102,90	37,04	0,32 0,04	103,91 0,12	2,08 0,00
Итого по разделу						88099,15	54804,31	1786,68 896,06		3020,86 39,69
Основные материалы в текущих ценах						172808,52				
Итого в текущих ценах						792972,69	420897,10	9272,87 6881,74		3020,86 39,69
{РЦЦС ЛО 03/11 Внутренние отделочные работы}										
k=7,68 на зарплату										
k=5,19 на эксплуатацию машин										
k=6,03 на материалы										
k=6,03 на основные материалы										
<b>Потолок</b>										
27	63-10- 2 (прим)	Разборка облицовки из гипсокартонных листов потолков (ДСП)	1,74 100 м2	163,44 156,73	6,71 4,03	284,39	272,71	11,68 7,01	9,58 0,20	16,67 0,35

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
28	58-1-1 (прим)	Разборка деревянных элементов конструкций крыш обрешетки из брусков с прозорами (разборка обрешетки потолка в пом. 18)	1,74 100 м2	277,87 228,16	49,71 11,26	483,50	397,00	86,50 19,59	15,16 0,46	26,38 0,80
29	999-9900	Строительный мусор	2,436 т	0,00		0,00				
30	15-07-030-4	Облицовка потолков плитами типа армстронг на металлическом каркасе из Т- образных профилей при высоте помещения:7,5 м	1,74 100 м2 потолко в	7393,88 3014,94	363,24 117,74	12865,36	5246,00	632,04 204,87	173,27 0,00	301,49 0,00
31	(Прайс "Мастер ок")	Плита Armstrong (Lilia) 159,56 руб./1,18*1,05	179,22 м2	(176,30)		(31596,49)				
32	15-07-030-1	Облицовка потолков плитами типа армстронг на металлическом каркасе из Т- образных профилей при высоте помещения:до 3,5 м (пом, 17,13,5)	2,07 100 м2 потолко в	7017,66 2647,24	354,72 117,74	14526,56	5479,79	734,27 243,72	150,24 0,00	311,00 0,00
33	(Прайс "Мастер ок")	Плита Armstrong (Lilia) 159,56 руб./1,18*1,05	213,21 м2	(176,30)		(37588,92)				
34	62-17-6	Окрашивание водоэмульсионным и составамиповерхно стей потолков, ранее окрашенныхводоэм ульсионной краской, с расчисткой старой краски более 35% (на лестнице с маршами, туалеты, пом 3,4,14,15,16)	0,7 100 м2	1872,06 552,64	7,85 3,09	1310,44	386,85	5,49 2,16	33,78 0,16	23,65 0,11
35	15-04-005-2	Окраска поливинилацетатны ми водоэмульсионным и составами простая по штукатурке и сборным конструкциям, подготовленным под окраску: потолков(выход из акт. зала)	0,07 100 м2	1289,21 397,41	10,60 2,72	90,24	27,82	0,74 0,19	23,38 0,15	1,64 0,01
Итого по разделу						29560,49	11810,17	1470,72 477,54		680,82 1,27
Основные материалы в текущих ценах						69185,41				
Итого в текущих ценах						265686,55	90702,11	7633,04		680,82
{РЦЦС ЛО 03/11 Внутренние отделочные работы}								3667,51		1,27
k=7,68 на зарплату										
k=5,19 на эксплуатацию машин										
k=6,03 на материалы										
k=6,03 на основные материалы										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>Полы</b>										
36 57-2- 9	Разборка покрытий полов: дощатых (пом. 17,18)	3,78 100 м2	594,53 565,69	28,84 17,35	2247,33	2138,31	109,02 65,58	38,30 0,86	144,77 3,25	
37 999-9900	Строительный мусор	9,4122 т	0,00		0,00					
38 57-1- 2	Разборка оснований покрытия полов: лаг из досок и брусков	3,78 100 м2	113,29 113,29	0,00 0,00	428,24	428,24	0,00 0,00	7,67 0,00	28,99 0,00	
39 999-9900	Строительный мусор	2,646 т	0,00		0,00					
40 11-01-012-3	Укладка лаг: по плитам перекрытий	3,78 100 м2	2444,09 797,03	38,62 12,39	9238,65	3012,77	145,98 46,83	49,32 0,66	186,43 2,49	
41 11-01-033-2	Устройство покрытий дощатых: толщиной 36 мм (пом. 17,18)	3,78 100 м2	1874,19 1487,68	171,36 52,40	7084,44	5623,43	647,74 198,07	92,06 2,79	347,99 10,55	
42 (203-0346)	Доски для покрытия полов со шпунтом и гребнем из древесины антисептированные тип ДП-35, толщиной 35 мм, шириной без гребня от 100 до 140 мм	14,0238 м3	(4653,03)		(65253,16)					
43 57-6- 6 (прим)	Циклевка полов из досок (пом. 17,18)	3,78 100 м2	2193,04 588,22	44,59 0,00	8289,69	2223,47	168,55 0,00	36,40 0,00	137,59 0,00	
44 15-04-029- 2 (прим)	Покрытие полов морилкой за 2 раза	2,82 100 м2	893,39 310,11	3,87 1,11	2519,36	874,51	10,91 3,13	17,00 0,06	47,94 0,17	
45 (цена поставщика)	морилка ПЕНАТЕКС	71 кг	(211,86)		(15042,06)					
46 15-04-029- 2	Покрытие полов лаком по оштукатуренной или окрашенной поверхности: за 2 раза	2,82 100 м2	893,39 310,11	3,87 1,11	2519,36	874,51	10,91 3,13	17,00 0,06	47,94 0,17	
47 57-1- 1	Разборка оснований покрытия полов кирпичных столбиков под лаги (пом. 17 - 50%)	2,7 100 м2	128,65 128,65	0,00 0,00	347,36	347,36	0,00 0,00	8,71 0,00	23,52 0,00	
48 999-9900	Строительный мусор	9,774 т	0,00		0,00					
49 08-02-003-3 (прим)	Кладка из кирпича конструкций: столбов прямоугольных неармированных при высоте этажа до 4 м (под лаги пом. 17 - 50%)	7,5 1 м3	372,43 195,01	68,08 15,42	2793,22	1462,57	510,60 115,65	10,94 0,63	82,08 4,72	
50 (404-0163-500)	Кирпич силикатный М 125	3,03 1000 шт	(8339,78)		(25269,53)					
51 57-2- 3	Разборка покрытий полов из керамических плиток (туалеты и пом. 6)	0,14 100 м2	1177,40 1129,10	48,30 29,04	164,83	158,07	6,76 4,07	69,87 1,44	9,78 0,20	
52 999-9900	Строительный мусор	0,728 т	0,00		0,00					
53 11-01-027-6	Устройство покрытий на растворе их сухой смеси с приготовлением раствора в построечных условиях из плиток:	0,14 100 м2 покрытия	5019,17 2740,61	237,54 133,74	702,69	383,69	33,26 18,72	165,30 6,75	23,14 0,95	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		гладких неглазурованных керамических для полов одноцветных (туалеты и пом. 6)								
54 (101-0287)		Плитки керамические для полов гладкие неглазурованные, одноцветные с красителем квадратные и прямоугольные	14,28 м2	(124,30)		(1775,00)				
55 62-6- 4		Простая масляная окраска ранее окрашенных полов с подготовкой и расчисткой старой краски более 35% (пом 3,4)	0,068 100 м2	1110,01 581,93	6,35 2,73	75,48	39,57	0,43 0,19	35,57 0,14	2,42 0,01
56 15-04- 030- 4		Масляная окраска металлических поверхностей: решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2 (решетки в пом. 17)	0,09 100 м2	2100,47 1645,50	3,87 1,11	189,05	148,10	0,35 0,10	98,06 0,06	8,83 0,01
57 57-3- 1		Разборка плинтусов деревянных и из пластмассовых материалов	1,32 100 м	55,68 55,68	0,00 0,00	73,50	73,50	0,00 0,00	3,77 0,00	4,98 0,00
58 999- 9900		Строительный мусор	0,1452 т	0,00		0,00				
59 11-01- 040-1		Устройство плинтусов поливинилхлоридн ых на: клее КН-2	1,32 100 м	699,50 229,63	3,38 0,80	923,34	303,11	4,46 1,06	12,41 0,05	16,38 0,06
60 57-3- 2		Разборка плинтусов цементных и из керамической плитки	0,35 100 м	210,92 210,92	0,00 0,00	73,82	73,82	0,00 0,00	14,28 0,00	5,00 0,00
61 999- 9900		Строительный мусор	0,217 т	0,00		0,00				
62 11-01- 036-4		Устройство покрытий из линолеума насухо: со свариванием полотнищ в стыках (пом 5,16,14)	0,28 100 м2	771,57 682,26	77,94 23,12	216,03	191,03	21,82 6,47	43,35 1,23	12,14 0,34
63 (101-0560)		Линолеум вспененный с печатным рисунком, защищенный поливинилхлоридн ым слоем марки Л-Т 3-3,3	28,56 м2	(156,26)		(4462,79)				
64 69-10- 1		Антисептирование древесины водными растворами (покрытие полов и лаги)	0,17 100 м3 обработанной поверхности	113,29 40,56	1,50 0,36	19,27	6,90	0,26 0,06	2,51 0,02	0,43 0,00
Итого по разделу						37905,66	18362,96	1671,05 463,06		1130,34 22,92
Основные материалы в текущих ценах						111802,54				
Итого в текущих ценах {РЦЦС ЛО 03/11 Полы из досок}						313910,37	141027,53	9073,80 3556,30		1130,34 22,92
k=7,68 на зарплату										
k=5,43 на эксплуатацию машин										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

k=2,91 на материалы

k=2,91 на основные материалы

### Окна

65 56-1- 1	Демонтаж оконных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	0,16 100 коробок	2103,82 1991,45	112,37 41,36	336,61	318,63	17,98 6,62	128,73 2,15	20,60 0,34
66 999-9900	Строительный мусор	1,7056 т	0,00		0,00				
67 56-2- 2	Снятие оконных переплетов остекленных	0,5245 100 м2	731,60 700,41	31,19 18,76	383,73	367,37	16,36 9,84	46,11 0,93	24,18 0,49
68 999-9900	Строительный мусор	1,79379 т	0,00		0,00				
69 56-3- 2	Снятие подоконных досок деревянных в каменных зданиях	0,0525 100 м2	1442,59 1442,59	0,00 0,00	75,74	75,74	0,00 0,00	94,97 0,00	4,99 0,00
70 999-9900	Строительный мусор	0,18375 т	0,00		0,00				
71 10-01-034-06	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотн-откидных) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых	0,43 100 м2 про+мов	11722,56 3334,14	494,12 115,40	5040,70	1433,68	212,47 49,62	201,09 6,35	86,47 2,73
72 (Цена поставщика)	'Блоки оконные двухстворные ПВХ 15-13,5 (пл. 1,93 м2) - одна створка поворотная, другая поворотн-откидная, двухкамерные (4 155,96руб./1,18*1,05 )	43 м2	(3698,10)		(159018,30)				
73 10-01-035-01	Установка подоконных досок из ПВХ в каменных стенах толщиной до 0,51 м	0,2625 100 м.п.	4491,40 472,55	18,86 5,22	1178,99	124,04	4,95 1,37	29,24 0,29	7,68 0,07
74 (203-0378)	Доски подоконные шириной 300 мм (ПВХ)	26,25 м	(318,60)		(8363,25)				
75 12-01-010-01 (прим)	Устройство мелких покрытий (отливы оконные) из листовой оцинкованной стали	0,0525 100 м2	8276,96 2514,42	40,29 9,21	434,55	132,01	2,12 0,48	155,60 0,41	8,17 0,02
76 15-01-050- 4	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клее	0,165 100 м2	4998,12 3997,28	60,48 15,78	824,69	659,55	9,98 2,60	229,73 0,87	37,91 0,14
77 (101-1862)	Пластик бумажно-слоистый с одной декоративной стороной толщиной 2 мм	0,01732 5 1000 м2	(202200,41)		(3503,12)				
Итого по разделу					8275,01	3111,02	263,86 70,53		189,99 3,80

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Основные материалы в текущих ценах				170884,67				
		Итого в текущих ценах				207279,83	23892,63	1575,24		189,99
		{РЦЦС ЛО 03/11 Заполнение оконных проемов}						541,67		3,80
		к=7,68 на зарплату								
		к=5,97 на эксплуатацию машин								
		к=2,23 на материалы								
		к=2,23 на основные материалы								
		<b>Двери</b>								
78 56-9- 1	Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	0,17 100 коробок	2966,96 2723,57	243,39 74,60	504,39	463,01	41,38 12,68	179,30 3,97	30,48 0,67	
79 999-9900	Строительный мусор	1,785 Т	0,00		0,00					
80 56-10- 1	Снятие дверных полотен	0,4 100 м2	546,01 546,01	0,00 0,00	218,40	218,40	0,00 0,00	36,28 0,00	14,51 0,00	
81 999-9900	Строительный мусор	0,472 Т	0,00		0,00					
82 26-01-042-2	Установка дверей с тепловой изоляцией: в кирпичных стенах	0,05 100 м2	34423,46 6083,44	1094,47 251,79	1721,17	304,17	54,72 12,59	376,45 14,13	18,82 0,71	
83 (201-9002-002)	Двери металлические двойные с утеплением и шумоизоляцией (окрашенные с замком)	5 м2	(3102,01)		(15510,05)					
84 10-01-039-1	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадь проема до 3 м2	0,42 100 м2	7247,44 2503,97	2161,78 469,96	3043,93	1051,67	907,95 197,38	143,91 20,01	60,44 8,40	
85 (цена поставщ ика)	Блоки дверные ламинированные	42 м2	(1031,30)		(43314,60)					
86 (101-9411-031)	Петли дверные полушарнирные ПН1-110	39 шт	(44,02)		(1716,78)					
87 46-02-007-1	Кладка отдельных участков кирпичных стен и заделка проемов в кирпичных стенах при объеме кладки в одном месте: до 5 м3 (закладка оконных проемов)	4 1 м3	1248,80 226,33	1,30 0,00	4995,20	905,32	5,20 0,00	14,63 0,00	58,52 0,00	
88 56-11- 1	Снятие наличников	1,72 100 м	63,36 63,36	0,00 0,00	108,98	108,98	0,00 0,00	4,21 0,00	7,24 0,00	
89 999-9900	Строительный мусор	0,688 Т	0,00		0,00					
90 10-01-060-1	Установка и крепление наличников	1,72 100 м	177,28 166,95	4,50 1,06	304,92	287,15	7,74 1,82	10,79 0,06	18,56 0,10	
91 (203-9054)	Наличники	192,64 м	(29,01)		(5588,49)					
92 09-03-050-1 (прим)	Монтаж стальных плинтусов из гнутого профиля (порожки)	0,2 100 м	371,95 311,25	15,38 1,34	74,39	62,25	3,08 0,27	17,66 0,08	3,53 0,02	
93 (цена поставщ ика)	порожки металлические	20 мп	(101,69)		(2033,80)					



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Итого по разделу 10971,38 3400,95 1020,07 212,11  
224,74 9,90

Основные материалы в текущих ценах 68163,72

Итого в текущих ценах 130461,50 26119,30 6701,86 212,11  
{РЦЦС ЛО 03/11 Заполнение дверных проемов} 1726,00 9,90

k=7,68 на зарплату

k=6,57 на эксплуатацию машин

k=4,5 на материалы

k=4,5 на основные материалы

### Отопление

94 65-19- 1	Демонтаж радиаторов весом до 80 кг	0,13 100 шт.	1711,93 1636,80	75,13 45,18	222,55	212,78	9,77 5,87	110,00 2,24	14,30 0,29
95 18-03-001-01	Установка радиаторов чугунных	0,22 100 кВт	6044,94 1775,92	530,88 172,48	1329,88	390,70	116,79 37,95	104,47 9,09	22,98 2,00
96 (300-9352)	Радиаторные секции	122 шт	(317,57)		(38743,54)				
97 10-01-014-4прим	Демонтаж обшивки радиаторов	0,26 100 м2	1710,42 1696,20	14,22 2,91	444,71	441,01	3,70 0,76	103,68 0,16	26,96 0,04
98 10-01-014-4 (прим)	Устройство чистых перегородок: каркасных с обшивкой фанерой с одной стороны (короб на радиаторы за вычетом радиаторных решеток)	0,232 100 м2	6630,57 2438,29	22,22 4,54	1538,29	565,68	5,16 1,05	149,04 0,26	34,58 0,06
99 57-2- 5	Разборка покрытий полов из древесностружечных плит в один слой (крышка труб отопления в коридоре)	0,12 100 м2	243,86 238,83	5,03 3,03	29,26	28,66	0,60 0,36	16,17 0,15	1,94 0,02
100 999-9900	Строительный мусор	0,15 т	0,00		0,00				

Итого по разделу 3564,69 1638,83 136,02 100,76  
45,99 2,41

Основные материалы в текущих ценах 38743,54

Итого в текущих ценах 61239,12 12586,21 745,39 100,76  
{РЦЦС ЛО 03/11 Внутренние инженерные сети ЦО} 353,20 2,41

k=7,68 на зарплату

k=5,48 на эксплуатацию машин

k=5,12 на материалы

k=5,12 на основные материалы

### Сантехника

101 65-6-24	Смена умывальников	0,02 100 приборо в	4137,93 3646,40	75,89 26,59	82,76	72,93	1,52 0,53	212,00 1,40	4,24 0,03
102 (300-0727)	Умывальники полукруглые фарфоровые и полуфарфоровые с верхней камерой смешивания, кронштейнами, сифоном	2 компл	(826,63)		(1653,26)				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		бутылочным латунным и выпуском, со скрытыми установочными поверхностями без спинки, размером 650*500*150 мм								
103 65-6- 4	Смена писсуаров	0,02	2549,39	10,84	50,99	36,81	0,22	107,00	2,14	
	100 приборо в		1840,40	3,80			0,08	0,20	0,00	
104 (300-9400-004)	Писсуары	2 шт	(826,00)		(1652,00)					
105 65-2- 2	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 100 мм	0,03	1376,38	10,73	41,29	40,97	0,32	85,30	2,56	
		100 м	1365,65	6,45			0,19	0,32	0,01	
106 999-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	0,0402 т	0,00		0,00					
107 16-04-001-02	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 100 мм	0,03	2002,71	34,86	60,09	47,92	1,05	85,01	2,55	
		100 м	1597,29	8,09			0,24	0,42	0,01	
108 (530-9001-002)	Трубы канализационные из полиэтилена низкого давления 100 мм, без раструба	2,994 м	(263,46)		(788,80)					
109 (300-1224-008)	Крепления стальные для канализационных труб д.100 мм	2 шт	(30,02)		(60,04)					
Итого по разделу					235,13	198,63	3,11		11,49	
Основные материалы в текущих ценах							1,04		0,05	
Итого в текущих ценах					5852,67	1525,48	19,16		11,49	
{РЦЦС ЛО 03/11 Внутренняя канализация}							7,99		0,05	
k=7,68 на зарплату										
k=6,16 на эксплуатацию машин										
k=4,61 на материалы										
k=4,61 на основные материалы										
<b>Разные работы</b>										
110 53-16- 1	Ремонт кирпичной кладки стен отдельнымиместам и (выход из зала на кровле)	0,5	696,21	32,20	348,11	268,79	16,10	35,39	17,70	
		1 м3	537,57	9,54			4,77	0,43	0,22	
111 (404-9034)	Кирпич керамический или силикатный лицевой	0,201 1000 шт	(15303,51)		(3076,01)					
112 10-01-059-1 (прим)	Демонтаж Установка столов, шкафов под мойки, холодильных шкафов и др. (сиденья зала и вешалки в коридоре)	1,53	1107,60	194,38	1694,63	1397,23	297,40	60,12	91,98	
		100 шт	913,22	63,13			96,59	3,36	5,14	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
113	10-02-041-1	Демонтаж Ограждение лестничных площадок перилами (ограждение в коридоре)	0,18 100 м	569,16 463,61	105,55 23,02	102,45	83,45	19,00 4,14	27,63 1,12	4,97 0,20
114	53-16-1	Ремонт кирпичной кладки стен отдельными местами и (перегородки в туалете)	0,56 1 м3	696,21 537,57	32,20 9,54	389,88	301,04	18,03 5,34	35,39 0,43	19,82 0,24
115	(404-0163-500)	Кирпич силикатный М 125	0,225 1000 шт	(8339,78)		(1876,45)				
116	08-02-007-1	Армирование кладки стен и других конструкций (перегородки в туалете)	0,02 1 т	6537,42 1323,61	72,10 16,73	130,74	26,47	1,44 0,33	87,95 0,81	1,76 0,02
117	15-02-015-1	Штукатурка поверхностей известковым раствором: простая по камню и бетону стен (под плитку керамическую, откосы окон)	0,78 100 м2	2894,52 1558,50	223,48 150,98	2257,72	1215,63	174,31 117,76	90,61 7,49	70,68 5,84
Итого по разделу						4923,53	3292,61	526,28 228,93		206,91 11,65
Основные материалы в текущих ценах						4952,46				
Итого в текущих ценах						36930,61	25287,24	3078,74 1758,18		206,91 11,65
{РЦЦС ЛО 03/11 Конструкции из кирпича}										
k=7,68 на зарплату										
k=5,85 на эксплуатацию машин										
k=3,27 на материалы										
k=3,27 на основные материалы										
<b>Кровля (выход из ДК)</b>										
118	13-06-003-1	Очистка поверхности щетками	8 1 м2	20,07 20,07	0,00 0,00	160,56	160,56	0,00 0,00	1,24 0,00	9,94 0,00
119	58-16-3	Ремонт цементной стяжки площадью заделки до 1,0 м2	0,08 100 мест	3311,80 2179,72	85,84 25,93	264,95	174,38	6,87 2,07	129,90 1,38	10,39 0,11
120	(999-9900)	Строительный мусор	0,1184 т	(0,00)		(0,00)				
121	12-01-002-09	Устройство кровель плоских из наплавленных материалов: в два слоя	0,08 100 м2	439,18 353,14	52,23 9,75	35,13	28,25	4,18 0,78	19,82 0,43	1,59 0,03
122	(100-3030-003)	Изопласт К ЭКП-5,0	9,12 м2	(151,96)		(1385,88)				
123	(100-3030-002)	Изопласт П ХПП-3,0	9,22 м2	(85,84)		(791,44)				
124	12-01-016-02	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер: готовой эмульсией битумной	0,08 100 м2	299,90 64,06	4,50 1,06	23,99	5,12	0,36 0,08	3,86 0,06	0,31 0,00
125	12-01-004-04	Устройство примыканий кровель из наплавленных	0,033 100 м	1283,32 852,43	143,96 30,08	42,35	28,13	4,75 0,99	48,99 1,29	1,62 0,04

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		материалов к стенам и парапетам высотой: до 600 мм без фартуков								
126 (100-3030-003)	Изопласт К ЭКП-5,0	3,762 м2		(151,96)		(571,67)				
127 (100-3030-002)	Изопласт П ХПП-3,0	4,55 м2		(85,84)		(390,57)				
128 1-27-а	Погрузка мусора при автоперевозках	36 т.		7,60 7,60	0,00 2,11	273,60	273,60	0,00 75,96	0,00 0,00	0,00 0,00
129 ТССЦ-3-2-1- 10	Перевозка грузов автомобилями- самосвалами (работающими вне карьеров): расстояние перевозки 10 км, класс груза 1	36 т		22,91 0,00	22,91 0,00	824,76	0,00	824,76 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
Итого по разделу						1625,34	670,04	840,92 79,88		23,84 0,19
Основные материалы в текущих ценах						3139,56				
Итого в текущих ценах						14010,05	5145,91	5205,29		23,84
{РЦЦС ЛО 03/11 Кровли из наплавляемых материалов (изопласт, линокрам)}								613,48		0,19
k=7,68 на зарплату										
k=6,19 на эксплуатацию машин										
k=4,54 на материалы										
k=4,54 на основные материалы										

#### Отопление допы

130 65-1- 1	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 32 мм	0,23 100 м		600,14 545,55	8,01 2,02	138,03	125,48	1,84 0,46	34,66 0,10	7,97 0,02
131 (999-9899)	Строительный мусор и масса возвратных материалов	0,0506 т		(0,00)		(0,00)				
132 65-1- 2	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 63 мм	0,68 100 м		1032,46 938,42	13,74 3,43	702,07	638,13	9,34 2,33	59,62 0,17	40,54 0,12
133 (999-9899)	Строительный мусор и масса возвратных материалов	0,2312 т		(0,00)		(0,00)				
134 16-02-001-04	Прокладка трубопроводов отопления из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметром: 32 мм (танц. класс)	0,23 100 м		784,19 691,58	56,30 12,39	180,36	159,06	12,95 2,85	37,92 0,63	8,72 0,14
135 (300-0884)	Трубопроводы из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб с гильзами для систем отопления диаметром 32 мм	23 м		(259,13)		(5959,99)				
136 (103-9140)	Арматура муфтовая	0 шт		(0,00)		(0,00)				
137 (300-1224-004)	Крепления стальные для труб диаметром 32 мм	12 шт		(9,52)		(114,24)				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
138	16-02-001-05	Прокладка трубопроводов отопления из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметром: 40 мм (зал и танц. класс)	0,68 100 м	785,56 691,58	56,30 12,39	534,17	470,27	38,28 8,43	37,92 0,63	25,78 0,43
139	(300-0885)	Трубопроводы из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб с гильзами для систем отопления диаметром 40 мм	68 м	(297,61)		(20237,48)				
140	(103-9140)	Арматура муфтовая	0 шт	(0,00)		(0,00)				
141	(300-1224-005)	Крепления стальные для труб диаметром 40 мм	34 шт	(9,66)		(328,44)				
142	16-02-001-02	Прокладка трубопроводов отопления из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметром: 20 мм (подводка к радиаторам)	0,17 100 м	782,69 691,58	56,30 12,39	133,06	117,57	9,57 2,11	37,92 0,63	6,45 0,11
143	(300-0882)	Трубопроводы из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб с гильзами для систем отопления диаметром 20 мм	17 м	(189,14)		(3215,38)				
144	(300-9008-192)	Вентили 15Б 1п диаметром 20 мм 1 МПа	14 шт	(148,18)		(2074,52)				
145	(300-1224-002)	Крепления стальные для труб диаметром 20 мм	9 шт	(9,25)		(83,25)				
146	(Отпускные цены стр. 317)	тройники 3/4*1/2*3/8 нар/вн/вн "VT.530"	14 шт	(143,69)		(2011,66)				
147	15-04-030- 4	Масляная окраска металлических поверхностей: решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2	0,19 100 м2	1825,57 1371,25	3,22 0,92	346,86	260,54	0,61 0,17	81,72 0,05	15,53 0,01
148	26-01-017-1	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука ("Армофлекс"), вспененного полиэтилена ("Термофлекс"): трубками	10,8 10 м	250,26 66,14	19,56 4,46	2702,81	714,31	211,25 48,17	3,52 0,25	38,02 2,70
149	(Отпускные цены стр. 268)	цилиндры изоляционные "K-FLEX" на основе вспененного каучука ДУ 20 мм толщиной 9 мм	18,7 м	(81,09)		(1516,38)				
150	(Отпускные цены стр. 268)	цилиндры изоляционные "K-FLEX" на основе вспененного	25,3 м	(36,08)		(912,82)				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		каучука ДУ 35 мм толщиной 9 мм								
151	(Отпуск ные цены стр. 268)	цилиндры изоляционные "К- FLEX" на основе вспененного каучука толщиной 9 мм ДУ 42 мм	74,8 м	(40,14)		(3002,47)				
152	1-27-а	Погрузка мусора при автоперевозках	0,5 т.	7,60 7,60	0,00 2,11	3,80	3,80	0,00 1,06	0,00 0,00	0,00 0,00
153	ТССЦ-3- 2-1- 10	Перевозка грузов автомобилями- самосвалами (работающими вне карьеров): расстояние перевозки 10 км, класс груза 1	0,5 т	22,91 0,00	22,91 0,00	11,46	0,00	11,46 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
Итого по разделу						4752,62	2489,16	295,30 65,58		143,00 3,52
Основные материалы в текущих ценах						39456,63				
Итого в текущих ценах						70268,60	19116,75	1618,24		143,00
{РЦЦС ЛО 03/11 Внутренние инженерные сети ЦО}								503,65		3,52
k=7,68 на зарплату										
k=5,48 на эксплуатацию машин										
k=5,12 на материалы										
k=5,12 на основные материалы										
<b>Разборка полов и стен под пожарный трубопровод</b>										
154	57-2- 4	Разборка покрытий полов цементных	0,0375 100 м2	3034,51 1796,99	1237,52 397,07	113,80	67,39	46,41 14,89	111,20 21,00	4,17 0,79
155	999- 9900	Строительный мусор	0,2475 т	0,00		0,00				
156	07-04- 004-2	Демонтаж Укладка плит: покрытий (разборка каналов пожарного трубопровода)	0,0019 100 м3	18669,82 3469,00	15200,82 795,46	35,47	6,59	28,88 1,51	199,37 28,07	0,38 0,05
157	53-2- 1	Разборка кладки стен из: кирпича (для демонтажа пожарного трубопровода)	0,004 10 м3	4127,31 3088,44	1038,87 297,53	16,51	12,35	4,16 1,19	212,41 15,35	0,85 0,06
158	999- 9900	Строительный мусор	0,08244 т	0,00		0,00				
Итого по разделу						165,78	86,33	79,45 17,59		5,40 0,90
Итого в текущих ценах						1127,79	663,01	464,78		5,40
{РЦЦС ЛО 03/11 Конструкции из кирпича}								135,09		0,90
k=7,68 на зарплату										
k=5,85 на эксплуатацию машин										
k=3,27 на материалы										
k=3,27 на основные материалы										
Всего						1899739,78	766963,27	45388,41 19744,81		5725,51 96,32
В том числе основные материалы						683291,15				

Наименование затрат

Коэффициент

Процент

Сумма  
в руб.

Итого

1 899 739,78

Накладные расходы (Штукатурные работы)	0,85	79	39 339,39
Накладные расходы (Отделка)	0,765	105	352 948,25
Накладные расходы (Деревянные конструкции)	0,765	118	35 071,35
Накладные расходы (Ремонт : малярные работы)	0,85	80	15 838,23
Накладные расходы (Отделка)	0,85	105	761,94
Накладные расходы (Стекольные работы)	0,85	77	6 119,23
Накладные расходы (Сантехника внутренняя)	0,765	128	8 155,95
Накладные расходы (Ремонт кровли)	0,85	83	3 213,24
Накладные расходы (Ремонт полов)	0,85	80	29 369,32
Накладные расходы (Полы)	0,765	123	28 643,51
Накладные расходы (Полы)	0,85	123	46 743,38
Накладные расходы (Кирпичная кладка)	0,765	122	11 504,37
Накладные расходы (Прочий ремонт)	0,85	78	35,44
Накладные расходы (Проемы)	0,85	82	8 464,47
Накладные расходы (Кровли)	0,765	120	1 380,73
Накладные расходы (Теплоизоляция)	0,765	100	6 340,76
Накладные расходы (Реконструкция)	0,85	110	6 500,92
Накладные расходы (Металлоконструкции)	0,765	90	330,58
Накладные расходы (Ремонт сантехники)	0,85	74	5 490,40
Накладные расходы (Деревянные конструкции)	0,85	118	19 950,18
Накладные расходы (Трубопроводы внутренние)	0,765	128	6 079,75
Накладные расходы (Стены)	0,85	86	3 331,84
Накладные расходы (Защита от коррозии)	0,765	90	848,99
Накладные расходы (Погрузо-разгрузочные работы)	0,85	100	2 313,65
Накладные расходы (Бетонные работы)	0,85	130	68,74
Итого накладных расходов			638 844,60
Итого			2 538 584,38
Сметная прибыль (Штукатурные работы)	0,8	50	23 433,74
Сметная прибыль (Отделка)	0,68	55	164 335,69
Сметная прибыль (Деревянные конструкции)	0,68	63	16 644,03
Сметная прибыль (Ремонт : малярные работы)	0,8	50	9 316,61
Сметная прибыль (Отделка)	0,8	55	375,63
Сметная прибыль (Стекольные работы)	0,8	50	3 739,79
Сметная прибыль (Сантехника внутренняя)	0,68	83	4 701,00
Сметная прибыль (Ремонт кровли)	0,8	65	2 368,37
Сметная прибыль (Ремонт полов)	0,8	68	23 495,45
Сметная прибыль (Полы)	0,68	75	15 524,94
Сметная прибыль (Полы)	0,8	75	26 825,47
Сметная прибыль (Кирпичная кладка)	0,68	80	6 705,64
Сметная прибыль (Прочий ремонт)	0,8	50	21,38
Сметная прибыль (Проемы)	0,8	62	6 023,50
Сметная прибыль (Кровли)	0,68	65	664,79
Сметная прибыль (Теплоизоляция)	0,68	70	3 945,36
Сметная прибыль (Реконструкция)	0,8	70	3 893,60
Сметная прибыль (Металлоконструкции)	0,68	85	277,53
Сметная прибыль (Ремонт сантехники)	0,8	50	3 491,51
Сметная прибыль (Деревянные конструкции)	0,8	63	10 024,82
Сметная прибыль (Трубопроводы внутренние)	0,68	83	3 504,30
Сметная прибыль (Стены)	0,8	70	2 552,44
Сметная прибыль (Защита от коррозии)	0,68	70	586,96
Сметная прибыль (Погрузо-разгрузочные работы)	0,8	60	1 306,53

Сметная прибыль (Бетонные работы)	0,8	85	42,30
Итого сметной прибыли			333 801,37
Итого			2 872 385,76
Коэффициент аукционного снижения	0,875		2 513 338,92
ИТОГО			2 513 338,92
НДС		18	452 401,00
В С Е Г О			2 965 739,92

Составил \_\_\_\_\_

Проверил \_\_\_\_\_